

PEUGEOT

tillverkar dubbelt så många bilar
som Volvo och Saab tillsammans.



PEUGEOT 204 - Praktisk personbil med 1200 cm³ och 1100 cm³ motorer och 1700 cm³ motorer med 1600 cm³ motorer.
PEUGEOT 504 - Bil som väcker åsidoskratt. 7-årig garanti. 1600 cm³ motor eller 2000 cm³ motor.
PEUGEOT 505 - Framgångsrik. 1600 cm³ motor med 1600 cm³ motor eller 2000 cm³ motor.
PEUGEOT 604 - Framgångsrik. 1600 cm³ motor eller 2000 cm³ motor.

Peugeot är de stora möjligheternas bilmärke. Vi bygger bilar för alla behov. Små, mellanstora och stora bilar, personbilar och transportbilar. Framhjuldrivna och bakhjuldrivna bilar. Sedan- och kombi bilar. Bensin eller dieseldrivna. Vi har fler serviceverkstäder än det finns städer i Sverige och vi kan erbjuda alla former av leasing eller köp.

Kontakta någon av våra 90 återförsäljare i landet så får du veta mer om Peugeot.



PEUGEOT

Bossons

Östergatan 17
Hässelholm
Tel 142 70

Trängare

Carl Andersson's
Järnvägsgatan - Valltorget

ör

**Modehuset
för hela familjen**

Hässelholm - Tel. 0451/843 00 Herr
843 01 Dam



**Provkör
Volvo
343**

GÖINGE BIL AB

HÄSSELHOLM - OSBY - ÄLMHULT - MARKARYD - SÖSDALA

Norra Skåne Offset, Hässelholm 1978



NR 1 - 1978. ÅRGÅNG 36
Mars 1978

snapphanen

TIDSKRIFT FÖR KUNGL SKÅNSKA TRÄNGREGEMENTET OCH DESS KAMRATFÖRENING



snapphanen

TIDSKRIFT

för

KUNGL SKANSKA TRÅNGREGETMETET

och dess

KAMRATFORENING

Ansvarig utgivare: Major Claes Florén
Redaktör: Överstelöjtnant Arne Peterson
Ekonomichef: Kapten Yngve Löfgren
Foto: Fanjunkare H O Jönsson m fl

Annonspris: 1/1 sida 500:-, 1/2 sida 300:-, 1/4 sida 150:-, 1/8 sida 75:-, 1/10 sida 40:-.

Medlemsavgift i Kamratföreningen är 20:-, som kan inmättas på föreningens postgiro 765 71-9.

När det gäller

TAPETER

EBBE OHLSSONSFÄRG
ORNBILGATAN 30
HÄSSLEHOLM

Räkna med att Ni behöver

extra säkerhet

— byt därför till nya däck

- för större säkerhet
- större körkomfort
- oöverträffad däckekonomi
- vi testar gratis
- gummerar med garanti
- och säljer

GOOD YEAR - FIRESTONE
TRELLEBORG - MICHELIN
m. fl. märken

Ringcentralen

Grönängsplan — Hässleholm — Tel. 142 20

SCANIA

VOLKSWAGEN

Audi

**POLAR
HUSVAGNAR**

och

**COMBI-CAMP
TÄLTVAGNAR**

BILCENTRUM Audi
ETT SCANIA FÖRRE FÖRETAG

Kristianstad - Hässleholm - Osby - Höör

**HÄSSLEHOLMS
BRÄNSLE**

Telefon 101 65

102 14

Viaduktsgatan 8

Hässleholm

Omslagsbilden är densamma som i tidningens första nummer 1943 och visar Axel Ebbes staty "Snapphanen", som finns i Hembygdsparken i Hässleholm.

Regementschefen har ordet...



När detta skrivs – i början av mars – börjar snön smälta. Kanske är vintern slut för den här gången. Och när Du får detta nummer av Snapphanen i Din hand, hoppas jag de första värtecknen har börjat komma. Ty när vi ses nästa gång – den 29. april – då önskar jag att regementet kan visa något av den skira vårgrönskan. För Du kommer väl till Regementets Dag? Programmet är gjort för att Du skall få en bild av dagens T 4, och vi hoppas Du skall finna det är värt en resa till Hässleholm.

Du som redan är medlem i Kamratföreningen, vet att Regementets Dag är tillfället att träffa många av kamraterna från förr.

Du som tidigare gjort Din värnpliktsjänstgöring vid T 4, har här ett tillfälle att återknyta kontakterna med regementet och kanske träffa gamla "kompisar".

Du som är fast anställd vid regementet – befäl på aktiv stat, civilanställd eller reservofficer – kanske är beordrad att delta. Om inte, hoppas jag Du ändå vill komma.

Du som har en anhörig vid regementet, Det är Dig vi framför allt vänder oss till med Regementets Dag. Vi vill visa Dig hur Din son, Din man, Din pojkvän, Din bror eller vad Du än har för släkting vid T 4, hur han har det vid regementet i olika avseenden.

Du som nu gör Din grundutbildning, är beordrad att delta i Regementets Dag. Det är ju Du som skall visa vilken utbildning Du får, hur Du har det vid regementet, vad Du kan. Det är Du som skall ge bilden av dagens T 4. Och den skall Du ge till Dina anhöriga och till tidigare generationer T 4-ingar.

Vilken av de här kategorierna Du än tillhör hoppas jag att vi tillsammans skall få en givande dag vid regementet den 29. april.

Alla är Ni välkomna till Regementets Dag!

Rune Morell

Tidningen Snapphanen 35 år

Snapphanen utkom med sitt första nummer 1943 och fyller alltså 35 år i år. I början var tidningen endast avsedd för dåvarande kårens personal men vid kamratföreningens årsmöte 1947 beslutades att tidningen i fortsättningen skulle utges av föreningen och vara en tidning för kamratföreningen. Från 1955 är dock tidningen en "Tidskrift för Kungl Skånska trängeregementet och dess kamratförening".

Ledaren, skriven av dåvarande kårchefen, översten Knut Hagberg, hade följande innehåll.

"Här kommer nu det första numret av Skånska trängkårens tidskrift Snapphanen. När så sker, är det sannerligen icke min förtjänst, jag tror tvärtom, att redaktionen är skäligen förgrymmad på kårchefen, därför att han dragit på frågan och förhalat det hela. När så skett, har det varit därför, att jag varit mycket tveksam, om vi vid T 4 verkligen skulle mäktat att ge ut en tidning, som någorlunda håller standarden. Men redaktionen har inte givit tappat, och nu föreligger tack vare dess energiska arbete i alla fall det första numret.

Tidningen vill i första hand vara ett medel till ökad sammanhållning inom kåren. För att detta skall kunna ske, synes mig två förutsättningar böra komma till stånd. Den första är, att alla personalkategorier träda in såsom medarbetare. Vad Du har, som Du tror skulle kunna vara av intresse i tidskriften, sänd bara in! Det kan vara prosa, vers, teckningar och fotografier, stort eller smått, allvar eller skämt, berörande livet vid kåren eller annat, som Du tror kan vara av intresse för oss alla. Skulle, vad Du sänder in, vara oömligt, så är ingen skada skedd: redaktionen är i besittning av en rymlig papperskorg. - Därjämte är det önskvärt, att tidningen verkligen blir spridd inom kåren. Varje T 4-ing bör köpa den och läsa den. Jag skulle nästan också vilja säga, att Du bör spara tidningen. Om låt oss säga 30-40 år, när T 4-tiden ligger långt bakom Dig, kan det vara roligt att taga fram dessa häften och i minnet gå

igenom, hurdant det var på den tid, Du tjånade vid Skånska trängkåren.

Dessutom skulle det vara en glädje, om tidningen kunde bli ett medel till ökad kontakt mellan trängkåren och den kringliggande bygden, främst Hässleholms stad. Vi hoppas på gott om annonsörer och gott om lösnummerköpare i staden.

Med hjärtligt tack till redaktionen, som fört saken fram, samt i förhoppning om en god framtid för vår tidning."

Översten Hagberg, som efter sin pensionering som tränginspektör, är bosatt i Hässleholm, har tillfrågats av mig om han ville vara vänlig och ge sin syn på sin "ledare" 1943. Han säger följande:

"När jag nu läser vad jag för 35 år sedan skrev i det första numret av Snapphanen, rinner mig i minnet en Strix-historia från 1910-talet. En gammal Smålandsfarbror blev intervjuad med anledning av sin 100-årsdag och på frågan, vad som i hans långa levnad bekymrat honom mest och hur han kommit tillrätta därmed, svarade han - här med mitt försök till fonetiskt återgivande: "Di flesta bekömra di va allri svåra å reda ut, för dom ble det allri nöting å". Likadant gick det med mitt bekymmer 1943 rörande T 4 förmåga att starta och sedan hålla igång en bra tidning - det bekymret var helt onödigt. Snapphanen har kommit ut regelbundet i 35 år och stått sig särdeles väl; bland de många trupperbandstidningar, jag under en lång militär levnad kommit att se, intar den en förnämlig plats.

Jag ser, att i min första artikel 1943 talade jag om två förutsättningar för ett gott resultat: Ett ihållande flöde av artiklar från minnesgoda T 4-ingar och gott om annonser från välvilliga Hässleholmsföretagare. Alltjämt tror jag att dessa två är väsentliga för en lyckosam fortsättning.

En lyckosam fortsättning, det tillönskar jag hjärtligt Snapphanen och dess nytillträdande redaktör. Knut Hagberg"

Som jag nämnde ovan beslutades att kamratföreningen skulle överta tidningen från och med 1948, vilket

meddelades tidningens läsare i sommarnumret 1948. Artikeln löd

Vid kamratföreningens sista årsmöte på Kårens dag den 5. oktober 1947 beslöts att T 4-tidningen "Snapphanen" i framtiden skulle utges av föreningen. När nu kamratföreningen övertar ledningen av tidningen är det i den fasta förhoppningen att kunna göra Snapphanen till ett språkrör för och en underhållande läsning åt alla gamla och nya T 4-iter. Avsikten är att göra tidningen till en periodiskt återkommande tidskrift med ett sommarnummer och ett julnummer. Huruvida denna avsikt lyckas är i viss mån beroende av det intresse tidningen möter bland sina läsare. Redaktionen inbjuder alla föreningsmedlemmar och alla blivande sådana att medverka i tidningens spalter. Det synes oss icke otroligt att det runt om i landet existerar mindre sammanslutningar av T 4-iter, som sammansvetsats i fältförband eller skolor under beredskaps tiden. Ansök till moderföreningen "T 4 kamratförening" och använd Snapphanen som Ert föreningsblad. Skriv och berätta om Era sammankomster och varen vissa om att Ni skall finna en intresserad läsekrets."

Som framgår av översten Hagbergs ledare var han tveksam om redaktionen skulle mäktat med att ge ut en tidning, som någorlunda håller standarden. När jag vid årsskiftet tillträdde befattningen som redaktör, var min första åtgärd att gå igenom samtliga årgångar av tidningen. Efter den genomgången - och inte minst som läsare av tidningen sedan 1949, är det min bestämda uppfattning att tidningen har hållit standarden. Detta har mycket berott på de redaktörer som under de gångna åren har ansvarat för tidningen.

Må det vara mig tillätet att här i tidningen framföra ett hjärtligt tack till tidigare redaktörer för ett gott arbete.

Den befattningshavare som har det hårda och många gånger otacksamma jobbet är dock ekonomiechefen. Nästan samtliga tidningar och då främst dagspressen har stora bekymmer med ekonomin. Tid-

ningsdöden har varit stor under de sista årtiondena. Riksdagen har därför beslutat om presstödd till vissa tidningar. Sådant stöd utgår dock icke till Snapphanen, tyvärr. Utgåvandet av Snapphanen skall finansieras dels genom årsavgifterna från kamratföreningens medlemmar, dels lösnummerförsäljning och dels genom annonsintäkter. När kamratföreningen hade som mest medlemmar, vilket var i mitten av 1950-talet, var medlemsantalet över tusen. Idag är medlemsantalet endast drygt fyra hundra. För att få in mer pengar och möjliggöra fortsatt utgivning av tidningen startades en tidningsfond, som inbringar mellan ett och två tusen kronor per år. Du har väl bidragit till tidningsfonden!

Annonsintäkterna är ungefär desamma år från år, delvis beroende på att det för det mesta är samma annonsörer år från år. . . Ett hjärtligt tack till Er, som inte förtrötts att annonsera i vår tidning. Jag hoppas att läsarna, om möjlighet finns, gynnar annonsörerna, så att de även i fortsättningen vill gynna vår tidning. Tidningen har också haft förmånen att ha en donator (hon önskar vara anonym), som under många år frikostigt bidragit med pengar. Hjärtligt tack!

De ekonomiechefer, som under de gångna åren dragit det tunga lasset, är främst förvaltaren Carl Linell, fanjunkaren Per Liedholm och kaptenen Yngve Löfgren. Utan deras stora insatser och uppoffrande arbe-

te är det osäkert om tidningen har kunnat utges till det antal och den kvalitet som ägt rum. Varmt tack!

Jag vill avsluta denna artikel med att instämma i kårchefens förhoppning i sin ledare i det första numret om medarbetare bland fast anställda personalen vid regementet och med redaktörens i sommarnumret 1948 inbjudan till föreningsmedlemmar och blivande sådana att medverka i tidningen. Välkomna med artiklar från det militära från idag och från igår, från bygden och från det civila. Arvode utgår till medarbetare med 30 öre per rad. . .

Redaktionen är fortfarande i besittning av en rymlig papperskorg. . .

Arne Peterson

Bidrag till tidningsfonden

(tiden 1977-09-26 - 1978-02-28)

B Ramstedt	10:-	L Svensson	30:-
Kj Elleström	10:-	S Hööberg	10:-
Bo Svensson	105:-	R Gustafsson	10:-
A-M Asp	35:-	W Simonsson	15:-
S Olsson	20:-	T Lundius	20:-
B Lewén	15:-	E H Jönsson	5:-
E Höier-Harksen	35:-	H Kjellgren	15:-
Sv Pålsson	25:-	S Pålsson	15:-
H Dahlberg	10:-	T Svenson	15:-
NG Svahle	10:-	Hj Bolin	20:-
T Svennemark	25:-	T Wilhelmsson	25:-
T Björk	9:-	O S Svensson	20:-
K-G Nilsson	10:-	G Odhammar	15:-
F Ingemansson	15:-	P Gertell	10:-
M Dragg	10:-	H Chrona	15:-
S Alm	10:-	L Olsson	5:-
A Persson	10:-	Summa kr	609:-

Samtidigt som vi tackar för pengarna som inflyter till tidningsfonden ber vi att få påminna om att avgiften för medlemskap är 20:- kronor per år. De som redan skickat in medlemsavgiften på det gamla beloppet 15:- kronor, ombeds att fyllnadsinbetala med medlemskort. Tyvärr händer det att någon glömmat skriva avsändare på inbetalningsblanketten, med påföljd att han löper risk att krävas en gång till. Glöm därför inte att kolla att avsändare är ditsatt. Den preliminära grammofoonskiveavgiften är tryckt på inbetalningskortet. Angiv endast om grammofoonskiva önskas.

Yngve Löfgren

ETT GOTT RÅD OM NIGÅR I BILTANKAR

Titta in till

FRIBROCKS

MOTOR AB

Eslov - Hörby

tfn 0413 - 139 60 0415 - 140 40

AUKTORISERAD ATERFÖRSÄLJARE FÖR



CITROËN

MAZDA



Sekreterarens spalt



Utflyktsdeltagarna samlade utanför T 4 tidigare förläggning Slottet i Landskrona 1895-1897.

Som framgick av förra numret av tidningen har jag efterträtt majoren Gunnar Hanell som sekreterare i Kamratföreningen och överstelöjtnant Arne Peterson efterträtt Gunnar Hanell som redaktör för tidningen.

Söndagen den 27. oktober avhöll Kamratföreningen sin årliga höstträff. Med anledning av regementets 70-åriga tillvaro i Hässleholm hade föreningen ordnat med en bussutfärd till T 4 tidigare förläggningsplats i Landskrona.

Färden gick först till Citadellet där en guide lämnade en orientering om Citadellets historia, varefter rundvandring skedde i huvudbyg-

naden. Därefter var det kaffedrickning i Landskrona nya stads- hus samt föreläsning av delar av stadshuset. Utsikten från stads- husets översta våning var imponerande, inte minst på grund av det strålande vackra vädret. Sedan var turen kommen till Adolf Fredriks kasernen, som numera är museum. Rundvandring skedde i de olika lokalerna. Tyvärr fanns inga militära minnen kvar i de lokaler, som visas för allmänheten. Jag hoppas att detta var tillfälligt. Kasernen har dock hyst soldater under åren 1742-1929, varav T 4 under åren 1897-1907.

Efter denna utflykt samlades del-

tagarna till middag i personalmatsalen, där regementschefen kunde hälsa ett 40-tal gäster välkomna.

Regementschefen överlämnade föreningens miniatyrfana till fanjunkaren Emil Ahlström, som tillhört kamratföreningen under många år. Avgående sekreteraren i föreningen och redaktören för tidningen Snapphanen, majoren Gunnar Hanell avtackades och belönades dels med DSMKS förtjänsttecken och dels med tidningen Snapphanen inbunden med de elva årgångar han varit med om.

Under senare delen av middagen hölls auktion på skänkta varor av bl a fanjunkaren A Krook m fl. ▶

PROGRAM

vid Regementets Dag lördagen 29 april 1978

- 0915-0945 Kamratföreningens årsmöte i filmsalen
- 1000-1015 Uppställning och avlämning till regementschefen (fanvakten, musikkåren, GU-bataljonen, 9. kompaniet och kamratföreningen)
Regementschefens välkomsthälsning
Redogörelse för dagens program
- 1015-1045 Kompanistafett
- 1045-1130 Uppvisningar på kaserngården
- 1130-1300 Visning av regementsmuséet
Filmföreläsning i filmsalen
Vapen- och fordonsutställning
Lunch för värnpliktiga med anhöriga i stora matsalen
Kamratföreningens lunch i lilla matsalen
Konsertmusik i musikpaviljongen
- 1300 Skjuttävling mellan kamratföreningen och lag ur GU-bataljonen
- 1300-1415 Kompanivis presentation av kompaniet, kompanivisa övningar och visning av kompaniets lokaler. Tillfälle för föräldrar och andra besökande att tala med kompanibefäl

Medlemmarna uppmanas att infinna sig talrikt och i god tid före kl 1000 ställa upp på kaserngården under föreningens fana

Anmälan till lunchen (pris kr 20:-) görs senast onsdagen 26. april till major Christer Röing eller kapten Y Löfgren, T 4, 281 04 Hässleholm, telefon 0451/140 50. Gäster och anhöriga till medlemmar må även deltaga i måltiden.

▶ Kaptenen Ph Kjellin överlämnade priser att uppsättas i skytte m fl militära idrottsgrenar.

Trängregementenas kamratföreningar har för avsikt att låta framställa en grammofoonskiva med samtliga nuvarande och f d trängregementens marscher och igenkänningssignaler (T 1 - T 4 och f d T 5 - T 6) jämte arméns revlj och tapto. Det slutliga priset vet jag ännu inte; det beror på upplagens storlek, men priset bör dock ligga runt 35:- kronor.

Då jag förmodar att intresset är stort bland våra läsare skall jag försöka få fram skivan så fort jag har fått underlag om hur stor upplagan kommer att bli. Intresserade bör snarast möjligt meddela Yngve Löfgren eller mig, tex genom anteckning på inbetalningskortet för årsavgiften 1978. Naturligtvis är alla välkomna per telefon eller brevlades, dock senast 1978-05-01.

Christer Röing



Nye sekreteraren i Kamratföreningen, majoren Christer Röing



Nye redaktören för tidningen Snapphanen, överstelöjtnanten Arne Peterson.

BLIV MEDLEM I
T 4 KAMRATFÖRENING

Högvakt vid Stockholms slott

Jägarhornskåren ur Örebro Regionsmusikavdelning jämte pågående högvakt ur SKånska trängregementet – vaktchef, ställföreträdande vaktchef, fanförelse, 5 gruppbefäl och 34 befälselever.

Vad är detta för en skön samling? Jo, detta var den vältränade styrka som söndagen den 13 november 1977 bildade vaktparaden nedanför det gul- och blå-inramade trekronorvapnet vid Armémuseum i Stockholm. Lika lång och utdragen som föregående mening kändes också tiden innan vi skulle gå på den någon kilometer långa sträckan till slottet. Jag som påstår det, tillhörde de ovannämnda 34, men tillhör är kanske en bättre tidsform, för muckar gör jag inte förrän den 26. maj 1978. Nåväl, innan vi hann så långt måste ett par ord skrivas om den uttagning, utbildning och utsmekning som ägde rum innan "hemma" i Hässleholm och "borta" i Frösunda i Solna, där vi var förlagda. Själv visste jag inte mycket om högvakt tidigare. Nog hade man väl hört talas om att det fanns soldater som vaktade vår främsta turistattraktion. Visst hade man hört talas om vaktparaden, men faktiskt hade jag aldrig kopplat ihop den senare med vaktstyrkan vid slottet. Vaktparaden trodde jag bara utgjordes av militärmusikanter i stil med vad Walt Disneys jultomte har så roligt åt på julaftonsaftonmiddagen varje år.

Träningen hemma på T 4

Träningen hemma på T 4 var allt annat än julafton. Cirka en månad innan dagen H samlades vi för en kompaniets timme, då bl a högvakten stod på dagordningen. Major Hoffner och kapten Hyléen informerade i all korthet om "utbildningspaketet" och den uttagning ur GS 1, GS 2, PBS och GBS vid 1. kompaniet, som skulle bli nödvändig för att få fram den 43 man starka parad- och högvaktstyrkan. Efter en vecka satte den allra första marschtränningen igång på och runt den grusplan som kallas T 4 kaserngård. 15 man ungefär skulle inte få följa med till Stockholm. Det var alla medvetna om. Konkurrens all-

så, på gott och ont. Många tog säkert en plats i de bakre roteparen ganska hårt. Men viljan att lära sig marschera taktfast, svänga med armen, göra ordentliga marsch-anträden, halter, vändningar, rättningar och vapenrörelser präglade av samtidighet, fanns där hela tiden. Vi höll på i drygt två veckor och redan från början kunde vi stärka oss av beröm från kaptan Huléen. – Marschera kunde vi, sa han med pondus i rösten. Nu hade vi bara en massa finslipningar kvar och det var nog så jobbigt. Fikapauserna glömmes man aldrig. Då fick man äntligen chansen mjuka upp högerarmen, som vid "i handen gevär" och "i remmen gevär" intog statiska ställningar man till slut blev okänslig för. Så här i efterhand med perspektiv på högvaktstjänsten måste jag säkert till befälens glädje konstatera att all träning verkligen var nödvändig. Uppbyggnaden av gevärsbron på kaserngården och postställena runt om var den verkliga pedagogiska finessen! Aj, där glömde jag den högvaktsfilm som gjordes förra året T 4 bestred högvakt.

Ankomsten till Stockholm

Långt om länge var vi där i den kungliga huvudstaden. Det var onsdagen den 9. november och allt hade vi fått med – högljumsiga kängor, damasker, hjälmar, vapen, bajonetter, bälten m m. Stämningen och förväntningarna var höga när vi checkade in på kasern Minören i Frösunda. Undermedvetet smög en "vi-känsla" sig på som blev starkare och starkare. Fredagen den 11. skulle dom få se, stockholmarna och andra, att T 4-killarna hade det. Vad det är är svårt att förklara, men när vi första kvällen själva tog oss till slottet och "visiterade" Lv 3 poster tyckte vi att de saknade just det. En av oss hade i bussen hittat på följande otroligt dumma slagdänga som visar vad jag menar – "Vem är bäst?" "Det är vi", "Varför är vi det?" "Jo!". Genomdragningar av s k liten avlösning, studiebesök på slottet i bl a källarvalvet, där riksgalierna förvaras, i olika festsalar m m under sakkunnig ledning av kunglig hovguide och slutligen iakt-

tagande av en liten avlösning på ort och ställe. Vi visste, så gott man nu kan veta, vad vi skulle försvara och hur det skulle gå till.

Vaktavlösningen första gången

Jodå, det gick perfekt när vi svängde runt på yttre borggården och tog över bevakningen i 24 timmar. Aldrig trodde jag man skulle få sådan våldsamt hjärtklappning där med "i handen gevär". Det måste ha syntts trots den tjocka vinterrocken, men titta ner vågade man inte. Hjälmerna kunde ju rubbas. Chefen för garnisonsavdelningen, överstelöjtnant Nordenskiöld gillade inte hjälmar som satt på sned. Vad nu? Hade man blivit den perfekte soldaten, stridsen? Nej, långtifrån, men nog var det smickrande efter ett dygn att höra alla befälsberöm över det sätt vi formellt och vaktmässigt löst vår uppgift. Roligast hade det varit när hundratals japaner välldt ur turistbussar och plåtade en, orubblig som man var, vid poststället. Log man lite klokeckade kamerorna ännu fortfarande, liksom när man vänligt men bestämt avvisade en och annan som i fotografisk yraföriradesiginnanför det svartstreckade området runt kuren. Det som återstår nu var sova och åter sova inför vaktparaden och den stora avlösningen på söndagen.

Vaktavlösningen andra gången

Örebro Regionsmusikavdelning tog täten och sen kom vi. Först fanförelsen, löjtnant Segerstein, på flankerna vaktchefen, kaptan Huléen och ställföreträdaren, fanrik Evertsson och så dom som kunde marschera d v s 5 gruppbefäl och 34 befälselever från T 4 i Hässleholm. För ytterligare detaljer hänvisas till beskrivningen av fredagen samt bildbevis.

Roligast nu var att ta emot inbjudna släktingar och vänner till kaffedrickning på slottet. Regementschefen, överste Morell passade på tillfället att för var och en rekommendera T 4 Kamratförening och då får väl jag passa på och tacka densamma för de tio kronor var och en av oss fick att dryga ut kassan med. Hoppas bara till ett annat år att ansvariga kan hitta en mer slottsaktig lokal för kaffedrickningen än

soldaternas egen lilla matsal. Högvaktstjänsten blev alltså till slut vad vi själva gjort den till, en spännande och stimulerande uppgift, som dock faktiskt mot slutet kändes som en rutin!

Så kändes det däremot inte när vi avslutade högvaktsdagarna med, mot alla tips, intressanta museibesök på Armémuseum och Wasavarvet. Pricken över i blev Lill Lindfors på Berns och då är Dramatenbesöket glömt.

Ärade läsare! Jag har bevakat södra slottsalvet, slottets södra fasad samt slottsbacken. Inget av vikt har passerat. Nu är det slut!

Hans Vikbrant

Vad än Ni önskar få tryckt

Från visitkort till kataloger

i en eller flera färger

Vänd Er till

NORRA SKÅNES CIVILTRYCKERI

HÄSSLEHOLM

där får Ni ett välgjort arbete till ett humant pris

Hänt vid T 4

NOVEMBER

Den 2. inspekterade tränginspektören, översten av 1. graden, Börje Wallberg, grundutbildningsbataljonen. Enligt tränginspektören var syftet inte i första hand att se vad de värnpliktiga hade lärt sig – de har ju bara legat inne några månader ännu – utan mer att se hur de värnpliktiga har anpassat sig till och fungerar i den militära organisationen. Han återkommer under våren och då för att kontrollera vad de värnpliktiga har lärt sig.

För tredje året i rad bestred regementet högvakt vid Stockholms slott i november månad. Högvakten utgick ur 1. kompaniet (skolkompaniet) och omfattade den 11. – 12. och 13. – 14.

Vakthavande major var majoren Ulf Hoffner och vaktchef var kaptenen Arne Huléen.

Vaktavlösningen m m den 11. inspekterades av ställföreträdande regementschefen, överstelöjtnant Göran Wetterlundh och regementschefen inspekterade vaktavlösningen m m den 13. Båda var mycket nöjda över vad de hade sett. Många T 4-ingar tjänstgörande i Stockholm åsäg vaktavlösningar. Av Kamratföreningens medlemmar sågs bl a Philip Kjellin, som dagen till ära hade rest upp till Stockholm. Mera om högvakten i särskild artikel.

Den 10. skedde högtidlig invigning av det nya trupp-serviceförrådet. Invigningen innebar



Översten Wallberg här tillsammans med några värnpliktiga ur 2. kompaniet (stabskompaniet)

slutsteget i den samlokaliseringsprocess som materielstjänsten genomgått vid regementena inom garnisonen. Genom genomförande av den s k OLLI-organisationen 1975-07-01 sammanfördes bl a förrådsfunktionerna och den civilanställda förrådspersonalen vid T 4 och P 2. Genom samordningen kunde personalstyrkan på den civila sidan minska från ca 120 till ca 90. Denna minskning har skett genom naturlig avgång.

Genom att personalresurserna har

minskats har behovet av en rationellare förrådsstyrning blivit större. Upprustningen av trupp-serviceförrådet vid T 4 var den sista större investeringsstapen på materielnsidan.

Tidigare fanns det särskilda förråds för övningsmateriel, tygmateriel, intendenturmateriel och sjukvårdsmateriel. Första etappen för att få samtliga serviceförråd under ett tak genomfördes för två år sedan då övningsmaterieförrådet och tyg-

Forts sidan 8

Forts fr sidan 7

materielförrådet flyttade in i nuvarande byggnaden. Utrymmet medgav dock icke att även intendenturmaterielförrådet kunde flytta in i samma byggnad. Förrådet har byggts till med ca 600 kvm och har nu tillsammans 2600 kvm golvyta fördelade på två plan. Utbyggnaden har kostat ca 1 milj kr. Därtill kommer en ökad maskinell utrustning för en kostnad av ca 600000 kr. Med undantag av serviceförråd sjukvårdsmateriel (som finns i gamla tygmaterieförrådet) finns alltså samtliga tjänstegrenar i samma byggnad. I serviceförrådet finns förutom övningsmateriel för genomförande av övningar även vapen och ammunition, uniformer, underkläder m m samt tvättbytsförråd, skrädderi och lokaler för den anställda personalen.



Tjänsteförriktande regementschefen, överstelöjtnant Göran Wetterlundh klipper symboliskt av det blågula bandet med bl a chefen för P 2, överste Björn-Henrik Zickerman, t h, och förrådspersonalen som åskådare.

**Frisyren —
pricken
över
kvinnan!**



Välkomna till
Margareta-Salongen
Tel. 363 03

**GÅ EJ ÖVER BRON
för att klippas!**

GÅ TILL **ODDS**

Frisørsalong vid Viaduktsgatan
Tel. 133 01

FRUKT ÄR HÄLSA!

ENOK OHLSSON

Tredje Avenyen 27

Telefon 11239

Artidens blommor och grönsaker

DECEMBER

Den 12. och 13. genomförde grundutbildningsbataljonen (halva bataljonen vardera dagen) "Soldatprov 1977". Vad är nu detta? Jo, Chefen för armén har på försök under innevarande utbildningsår utfärdat bestämmelser för soldatprov 1977. Avsikten är att fr o m nästa utbildningsår skall provet bli obligatoriskt för all befäl och alla värnpliktiga. Innevarande år är provet frivilligt enligt förbandschefers bestämmande. C T 4 beslutade att regementet skulle genomföra provet.

Enligt Chefen för armén avser provet att kontrollera den allmänna fältmässigheten i delarna kondition, skjut- och orienteringsförmåga.

Provet omfattar 30 km fotmarsch under linjeorientering med inlagd stridsskjutningstation (Det finns också ett "vinteralternativ", som omfattar 30 km skidmarsch under punktorientering med inlagd stridsskjutningsstation. Av förklarliga skäl är vinteralternativet inget för Skåneförbanden).

För befäl, som av läkare bedöms ej kunna genomföra fotmarsch, utbyts 30 km fotmarsch mot cykelmarsch — 100 km för befäl under 47 års ålder och 70 km för befäl som är 47 år och äldre. Cykelmarschen skall utföras på kroncykel. . .

De som klarat soldatprovet erhåller ett märke, som får bäras till uniform. Märket är utfört i brons med texten SOLDATPROV, årtal och förband.

Som förträning inför soldatprovet har grundutbildningsbataljonen under sista månaden haft åtskilliga fotmarscher av varierande längd. Redan under förträningen visade det sig att risken för fot-skador var stor om man inte skötte sina fötter och skor både före, under och efter marschen. Ryggpuckningen, som väger cirka 18 kg, kan vara besvärlig för många soldater.

Intrycket efter genomfört soldatprov 1977 var att både befäl och värnpliktiga klarade sig förvånansvärt bra. Fot- och ryggont hade dock många dagen efter. Humöret var det inget fel på och samtliga som hade genomfört provet tyckte vid hemkomsten att de genomfört ett kraftprov och kommer säkert att vara stolta att bära utmärkelsetecknet.

Hässelholmstidningen Norra Skåne följde soldatprovet och hade



En grupp vpl ur 2. komp (stabskomp) under soldatprov 1977

en stor artikel i tidningen följande dag. Bl a skrev tidningen följande: "Till nästa år kommer det här soldatprovet att bli obligatoriskt för all militär personal. Inte ens regementschefen slipper undan. Fast vill man inte lunka de tre milen går det bra

att cykla — men då gäller det sju mil i stället. Och genast infinner sig galghumorn i busken: — Det är bara att välja var man vill ha blåsorna, på fötterna eller i häcken."

Traditionsenligt samlades vid
Forts sidan 10

SOLDATHEMMET

DITT ANDRA HEM

Servering, kiosk, samlingsal, klubbрум, studievårdning, bordtennis, miniracing och fotolab.

**Kom — Trivs
Och känn Dig hemma**

Tel. 0451/109 01

Regementsflaggor
Nationsflaggor • Fanor • Föreningsflaggor
Heraldiska arbeten
Standar • Dräktmärken

**IVAR RYDBERGS FLAGGFABRIK
KARLSHAMNS FLAGGFABRIK**

Tel. 0454/103 66 292 00 Karlshamn Tel. 0454/103 66

Forts fr sidan 9

regementet tjänstgörande fast anställd personal i matsalen dagarna före jul- och nyårsuphållet, där regementschefen gjorde en återblick över det gångna året – hans första som regementschef. Han lämnade också en orientering om det kommande året och om det ekonomiska läget inom försvarsmakten och främst då inom armén.

Efter genomgången skedde, också traditionsenligt, prisutdelning med anledning av de tävlingar som den fast anställda personalen deltagit i under det gångna året.

Regementschefen avtäckade kökerskan Inger Ohlin, som avgick med ålderspension. Hon fick regementets plakett samt blommor. Regimentets plakett fick också majoren Karl-Gunnar Sjöblom, som numera tillhör försvarets intendentkår.

Utmärkelsen Nit och redlighet i rikets tjänst utdelades till fanjunkarna Allan Ericsson och Arthur Jönsson samt översköterskan Anna-Lisa Haglund.

Därefter serverades kaffe med dopp och samlingen avslutades med att regementschefen tackade personalen för gott arbete under det gångna året och önskade en god jul och ett gott nytt år.



GOD HISTORIA

Den lilla myggan var ute på sin första flygtur. Vid återkomsten frågade hennes oroliga mamma – Gick det bra? Ja då, sa lilmyggan, folk klappade till och med händerna.



Regementschefen överlämnar utmärkelsen Nit och redlighet i rikets tjänst, bestående av ett armbandsur, till översköterskan Anna-Lisa Haglund, som tjänstgör vid regementets sjukhus.

Paulssons Cykelaffär

Finjagatan 8

REKOMMENDERAS

Utför alla slag av reparationer på cyklar, mopeder och gräsklippare.
CYKELFÖRSÄLJNING

Tel. 0451/114 71

NYHETER!

NYA SERVICEMÖJLIGHETER I HÄSLEHOLM

- 2 Expeditionskontor – Stortorget – Frykholmogatan
- Minibanken "Minuten" – öppen varje dag 0600–2400 förser Dig med kontanter
- Betalningsförmedling – gör att Du slipper köa för Dina betalningar

Tel 0451/
840 00

PS! Du kan utträta Dina bankaffärer vid valfritt kontor.



Sparbanken Göinge

JANUARI

Regementet har fått ett välbehövt och välkommet tillskott till befälskadern, nämligen fem nya överfurer, som genomgått Gruppchefsskola 2 (GS 2), med examen 1978-01-27.

Regementschefen förrättade betygs- och prisutdelning. Bäste eleven, Anders Bagewitz, erhöll regementets plakett och bokpremie.

FEBRUARI

Årets traditionella förevisning av grupperad underhållsbataljon ägde rum vid regementet under veckan 807. Över 1000 personer från förband, staber och frivilligorganisationer inom militärområdet besökte visningarna. En av dagarna besökte regementets kontakttjänst i försvarsutskottet, riksdagsmannen Gunnar Oskarson (m) regementet. Hans främsta avsikt var inte att åse förevisningen av grupperad underhållsbataljon utan var helt enkelt att etablera personliga kontakter med regementet och att göra sin existens känd för både befäl och värnpliktiga.

Kontaktverksamheten är avsedd att fungera i båda riktningarna. Dels skall försvarsutskottsledamoten få en bättre möjlighet att personligen bilda sig en uppfattning om ett förband och lära känna dess speciella problem och dels skall förbandet ha någon i utskottet att vända sig till med frågor eller yrkanden.

Riksdagsman Oskarson träffade under förmiddagen samman med representanter för såväl de olika personalkategorierna som för de värnpliktiga, bl a för att klargöra sin egen funktion och för att ta emot synpunkter på arbets- och utbildningsförhållanden.

Till eftermiddagens förevisningar hade regementet inbjudit kommunfullmäktiges presidium, kommunstyrelsens ledamöter samt kommunens förvaltningschefer för att ge dessa en uppfattning om regementets verksamhet och för att etablera bättre personliga kontakter mellan kommunen och en av dess största arbetsplatser. Förutom att åse förevisningarna fick kommunens representanter en orientering om regementets organisation och verksamhet samt gjorde senare en rundvandring inom regementet. Dagen slutade med att regementet bjöd de inbjudna gästerna på årtmiddag.



GS 2 1977/78. I främsta raden skolchefen, kaptenen Sonny Johansson och stf skolchefen, fanjunkaren Rolf Göthengvist. I bakre raden fr v: Överfurererna Mats Gustafsson, Harry Landin, Anders Bagewitz, Per Holmqvist och Per-Olof Eriksson.

Klingströms Byggnads- plåtslageri Efr.

REKOMMENDERAS

Innehavare:
ROLF SVENSSON och LARS GUSTAFSSON

Telefon 0451/103 25



Riksdagsmannen Gunnar Oskarson samtalar med regementschefen under förevisningsövningen.

Regementets organisation



Regementschef
Översten Rune Morell



Utbildningssektionen
Chef: Överstelöjtnanten
Bengt Eksiröm

Grundutbildningsavdelning
Idrottsdetalj
Repetitionsutbildningsavdelning
Övnings- och skjutfältsavdelning
Sjukvårdsskola



Grundutbildningsbataljonen
Chef: Överstelöjtnanten Göran
Wetterlundh
(tillika ställföreträdande regements-
chef)

Ställföreträdande bataljonschef
Central befälsgrupp
1. kompaniet
2. kompaniet
3. kompaniet
4. kompaniet
5. kompaniet
6. kompaniet
7. kompaniet
9. kompaniet

Detaljorganisation nästa sida



Stabsavdelningen
Chef: Överstelöjtnanten
Curt Y Lennbrandt
(tillika stabschef)

Regementsexpedition
Skrivcentral
Telefonväxel
Dagbefäl
Kasernvakt
Radiostation



Personalsektionen
Chef: Överstelöjtnanten
Torsten Hansén

Allmän detalj
Värnpliktsdetalj
Personalvårdsdetalj
Hälso- och sjukvårdsavdelning



Planerings- och ekonomiafdelningen
Chef: Majoren Ulf Hoffner

Utbildningsåret 1978/79



Central befälsgrupp
Chef: Överstelöjtnanten Erik Olden-
sten

Instruktörer
i allmän tjänst
Instruktörer
i motortjänst



**1. kompaniet
(Skolkompani)**
Chef: Majoren Ulf Råvik

Gruppchefsskola 1
Gruppchefsskola 2
Stabsgruppluton
Trosspluton



**2. kompaniet
(Stabskompani)**
Chef: Majoren Hans-Inge Lindulf

Stabspluton
Telegrafistpluton
Trafikpluton



Sjukhuset
Chef: Förbandsläkaren Sven Hag-
berg

Poliklinik
Tandläkarmottagning
Expedition



Fastigbetsenheten
Chef: Kaptenen Björn Schalin

Underhålls- och domändetalj
Maskindetalj



**3. kompaniet
(Transportkompani)**
Chef: Majoren Krister Wiedenmark

Ammunitionspluton
Transportpluton
Pionjärpluton



4. kompaniet
(Reparations- och
intendenturkompani)

Chef: *Majoren Christer Röing*

Reparationspluton
Förplågnadspluton
Drivmedelspluton



5. kompaniet
(Sjukvårskompani)

Chef: *Kaptenen Åke Svensson*

Förbandsplatspluton
Förbandsplatspluton
Sjukvårdspluton
Sjukvårdspluton
Sjuktransportpluton



6. kompaniet
(Lätt underhållskompani)

Chef: *Kaptenen Arne Huléen*

Underhållspluton
Sjukvårdspluton



7. kompaniet
(Medicinalkompani)

Chef: *Majoren Bengt Lewén*

Läkarassistentpluton
Läkarassistentpluton
Läkarassistentpluton



9. kompaniet
(Kasernkompani)

Chef: *Kaptenen Sten Cronholm*

Kasernpluton

UNDERSTÖDJANDE ENHETER

P 2 understödjer regementet beträffande förvaltningstjänst. Nedanstående delar ur materielehheten P 2 och kameralehheten P 2 berör regementets verksamhet

Materielehheten

Chef: *Överstelöjtnanten Leon Lundgren*

Försörjningsdetalj
Förrådsdetalj
Teknisk detalj

Kameralehheten

Chef: *Kaptenen Sven Sörngård*
Kassadetäljen T 4

Distinktionskorpral Starck, 95 år, blev inlagd för en mindre åkomma. När temperaturen skall tas säger korpralen: Det ska bli roligt att se vad ja har nu – När jag sökte in som stamvolontär 1900 hade jag 37. YL

GYNNA TIDNINGENS ANNONSÖRER

TRADITION • KVALITET

Telefon 044/11 54 40

Personalia

(Ass M Nellbring)

a) Utnämningar, befordringar och förordnanden

Serg K T Antonsson och K G J Rundberg har fr o m 1977-08-25 utnämnts till Fk Träng.

Mj N L G Smith har fr o m 1977-10-07 förordnats som regoff Fr 16 Fst t v, dock längst intill 1978-10-01. Resoffasp O R Malmjö har fr o m 1977-09-01 förordnats som Lt Träng res.

Ing K-G Bartoll har fr o m 1977-09-01 utnämnts till R/Fk tjkl TygK.

Övlt B I Ekström har fr o m 1977-07-01 förordnats som regoff Fo 16 vik Träng t v, längst intill 1978-04-01.

Mj E C Röing har fr o m 1977-08-01 förordnats som regoff Fo 14 vik Träng t v, längst intill 1978-04-01. Kn J-E C Nilsson, N E C Weidenmark, U K Hoffner, L R Gustafsson, G I Vrengård H-I V Lindulf och J O Thelander har fr o m 1977-10-01 utnämnts till mj Träng.

Lt N E V Öhnfeldt och B E Noréus har fr o m 1977-10-01 utnämnts till kn Träng.

Öfu Alvländ har fr o m 1977-10-01 förordnats som VO/Serg.

FA K/Lt E E Leifbert har fr o m 1977-10-01 utnämnts till kn Träng res.

Öfu J C Andersson, K I har fr o m 1977-11-01 utnämnts till 8fu T 4.

Övlt K G E Lundahl har fr o m 1977-10-01 förordnats som regoff Fr 17 milostab S t v.

Övlt L O Rawenius har fr o m 1977-10-01 förordnats som regoff Fr 16 vik Fst milass t v.

Regoffasp H O Wickström har fr o m 1977-09-30 utnämnts till Lt Träng.

Resoffasp V K R Leonhard och J B Dankis har fr o m 1977-09-01 förordnats som Lt Träng res.

Kn S V Cronholm och S B Osberg har fr o m 1977-10-01 utnämnts till komppoff Fo 10 Träng.

Fj S E Toft har fr o m 1977-11-01 utnämnts till plutoff Fo 6 T 4.

Fj O K A Moquist, K G K Bengtsson, H R Henriksson, E A Ericsson, L E V Hassel, K Å Lindkvist, S H L Skoglund, R U Göthenqvist, K I Sandén, K Ask och L R S Larsson har fr o m 1977-11-01 utnämnts till plutoff Fo 5 T 4.

Kaskr K M H Christopherson har fr o m 1977-11-01 förordnats som ass h F 5 T 4.

Övlt G G Wetterlundh har fr o m 1977-11-01 utnämnts till regoff Fo 17 Träng.

Övlt C Y Lennbrandt har fr o m 1977-11-01 utnämnts till regoff Fo 17 Träng.

Övlt C T Hansén har fr o m 1977-11-01 förordnats som regoff Fo 16 vik Träng t v, längst intill 1979-10-01.

Kont K V H Nilsson har fr o m 1977-11-01 förordnats som kaskr h F 5 T 4.

Resoffasp B A Christensson, G T E Olsson, A S E Ekberg och S Ö Månsson har fr o m 1977-11-01 förordnats som Lt Träng res.

Övlt S E Åkesson har fr o m 1977-01-01 förordnats som regoff FoV 19 SjäS.

Kn S V Cronholm har fr o m 1978-04-01 utnämnts till komppoff Fo 11 Träng.

Kn E G Löfgren och K A Fröjdh har fr o m 1977-11-01 utnämnts till komppoff Fo 10 Träng.

Fj B G C Persson har fr o m 1977-12-01 förordnats som plutoff Fr 5 AT-S.

RO/Lt P G Rempe, T C K Ohlin, P G Ohlsson och R K Ekstrand har fr o m 1978-01-01 utnämnts till kn Träng res.

Kn P G Segerholm har fr o m 1978-04-01 utnämnts till komppoff Fo 10 Träng.

Lt L E Fält har fr o m 1978-07-01 förordnats som komppoff Fo 8 vik 1 22 t v, dock längst intill 1981-07-01.

Forts sidan 19

Idrottskrönika

Allmänt

Dagarna före jul- och nyårsuppehållet samlades all vid regementet tjänstgörande personal i matsalen för genomgång med åtföljande kaffedrickning. Regementschefen hade där bl a att dela ut priser i en mängd olika idrotter. Tidigare har i denna krönika beskrivits de flesta idrottsgrenar, som förekommer vid regementet, varför jag här endast tar med ett nytt vandringspris i cup-tävlingen grovpistol. Priset, en silverbärgare, är skänkt av T 4-itens disponent Philip Kjellin, som även var närvarande vid utdelningen. Priset har tidigare erövrats av honom i skyttetävlingar. Ett bra sätt att låta gamla fina priser få liv igen.

Den som fick äran att få första inteckningen i det nyuppsatta vandringspriset var fanjunkaren Bo Svensson, icke direkt okänd man i gevärsskytte. För att få en inteckning i priset måste man slå ut sina lottade medtävlare i tre omgångar



Segraren Bo Svensson

och därefter i finalen segra över de tre som kvarstår. Skjutningen ut-

gjordes av tre serier mot en helfigur miniatyr, avstånd 30 meter, 6 skott i varje serie, stödhund tillåten och varje serie på en tid av 20 sekunder. Tävligen samlade 24 deltagare och det ansågs vara bra eftersom någon särskild tid ej var avsatt för tävlingen utan var och en som ville vara med fick komma överens med motparten om lämplig tid. En del av oss upptäckte att det kanske inte alltid är så lätt att få in träffarna utan det fordras mycken träning för att resultatet skall bli tillfredsställande. En positiv överraskning var Bertil Nivard, som fick cupens högsta träffresultat. Tyvärr hade inte Irma Waldemarsson möjlighet att ställa upp, men vi hoppas att hon kommer igen i år och att även Arne Hulén skall få mer tid för grovpistolen. I så fall kommer konkurrensen att hårdna, vilket alltid uppskattas.

Resultat i slutomgången: 1. Bo Svensson 16 träff, 2. Yngve Löfgren 16 träff och 5. Rolf Göthenquist.

Badminton

I höstens badmintoncup deltog ett 30-tal befäl. Till finalen kvalificerade sig Göte Malmquist och Bertil Osberg. I stort sett var oddsen för Göte Malmquist, men Bertil Osberg var absolut inte ofarlig. Finalen, som blev en rafflande uppgörelse med mycket finess i boll-

behandlingen, togs hem av Göte Malmquist med siffrorna 15-9, 15-7. Tävligen uppskattades av alla som deltog, varför en uppreppning säkerligen kommer till hösten.

Handboll

De senaste åren har garnisonsmästerskap i handboll mellan P 2 och T 4 stimulerat handbollsintresset vid de båda regementena. Garnisonsmästerskapet får ses som en förträning till MID-mästerskap i handboll, som äger rum varje år. På både P 2 och T 4 finns ju framstående seriespelare från olika klubbar och det är dessa som sätter fart på spelet, så ock denna gång. P 2 hade specialisten på "hoppkott" löjtnanten Mats Magnusson och basketbollstjärnan värnpliktige Jonas Åkesson, Helsingborg, som stöttepelare medan T 4 på sin sida hade "Grujia" Ulf Roos, Stefan Bengtsson och vpl Tony Jurkiewicz som pistonger och glädjespridare samt inte minst Ingemar Jönsson i målet. Med sådana män i laget var det bäddat för raffel och spänning.

Vi låter sportjournalisten Ove Mårtensson, Norra Skåne, neutral i sammanhanget, beskriva händelseförloppet under spelet.

"P 2 har de senaste åren ganska enkelt vunnit garnisonsmästerskapet i handboll, men denna gången var det ytterligt nära att T 4 spräckt sviten. Inte ens efter två förlängningar hade någon segrare korats. Man fick tillgripa sudden death och då kunde P 2 genom Jonas Åkesson - allsvensk basketstjärna i Helsingborg - slå in 25-24. Det blev således nästan två timmars rafflande handboll som de 600 på läktarna fick vara med om. Något direkt skönspelet blev det dock inte, men spänningen uppvägrade mer än väl.

Efter ordinarie spelidens slut visade målvakten 17-17. Efter första förlängningen 23-23, efter andra 24-24. I förlängningen var det nervigt värre i de båda lägren. Man slarvade med passningarna och slog bort frilägen. P 2 hade chansen att nåta straffkast vid fyra tillfällen, men missade samtliga. T 4 målvakten Ingemar Jönsson var i det närmaste omutlig under slutskedet. Det måste kännas bittert för T 4-spelarna att förlora efter en sådan kämpainsats. Trängarna får trösta sig med att man hade planens bästa målvakt i Ingemar Jönsson och effektivaste skytten i Ulf Roos. Uffe



P 2:s lag striga grabbar i ett misslyckat frikast mot ett gäng strönga T 4:grabbar med U Roos som ledare.

nådde 13 gånger medan hans klubbkompis i IFK Mats Magnusson "bara" orkade med 12.

Matchen dömdes av hälsleholmsdomarna Gert Kjellander och Bert Bengtsson.

Ja så långt Ove Mårtensson. Matchen slutade alltså med siffrorna 25-24 till P 2.

Åskådarna på läktarna stöttade upp spelarna fint genom frikostigt utdelade applåder och eggande och taktfasta tillrop. Man fick här tydliga bevis för att idrott och speciellt handboll, genom snabba växlingar i spelet och klart utförda individuella topprestationer, skapar naturlig glädje och ger alla som ser på en härlig avkoppling.

Efter matchen förrättade tff regementschefen, överstelöjtnanten Curt Y Lennbrandt, prisutdelning och C P 2, översten Björn-Henrik Zickermann, tackade för god match och fällde det salomoniska omdömet att denna gången borde T 4-laget ha vunnit på grund av sitt goda arbete och kämpahumör. Sådana ord känns skönt att höra för hårt prövade T 4-supporters.

I MID-cupen hade T 4 lag att i kvartsfinalen möta I 12. Infanteristerna var på kämpahumör, särskilt kapten Melkeræen och vpl Engdahl, vilka hjälpte till att knäcka Roos och vpl Ståhl samt duktige Ingemar Jönsson i målet. Men de våra föll med den äran, 23-22, blev slutresultatet och tio minuter före slut ledde faktiskt T 4 med ett mål.

Men ut ur MID-cupen läkte vi.

Bordtennis

Under varje utbildningsår ordnas

olika slags tävlingar i vilka de värnpliktiga deltar, så även i år. Under december har kvalspel ordnats för de värnpliktiga i bordtennis vid varje kompani för att få fram 32 tävlingsdeltagare till slutspel.

Slutspel ägde rum sista veckan i januari. Till semifinalen hade kvalificerat sig Jan Broström 4, komp, Lennart Johansson, 4, komp, Per-Ingvar Olsson 3, komp och Gunnar Nilsson 1, komp. Till finalen gick rutinerade spelarna Broström och Johansson, som inte hade några störresvårigheter att slå sina motståndare, trots deras tappra försök att stoppa dem.

Resultat: 1. och regementsmästare Jan Broström 4, komp (Huskvarna Södra), 2. Lennart Johansson, 4, komp (Oskarshamn BTK), 3. Per-Ingvar Olsson 3, komp och Gunnar Nilsson 1, komp.

Tävlingen har omfattats med stort intresse av de värnpliktiga och är en trevlig och viktig omväxling till de militära övningarna. Cirka 125 värnpliktiga har berörts av tävlingen.

Efter matchen ägde prisutdelning rum, som förrättades av chefen för idrottsdetaljen, kaptenen K-G Åberg.

Regementsmästerskap i bordtennis för befäl har också varit ordnat under hösten. Deltog gjorde ett trettiotal befäl och till finalen återstod Kalle Åberg och Orjan Martinsson. Segrade gjorde K Åberg med siffror 21-10, 21-9. Spänningen var hela tiden på topp när dessa båda toppspelare möttes.

Forts sidan 18



Göte Malmquist mottar sitt pris av regementschefen

Inomhusfotbollsturnering

Denna turnering har organiserats av SKånekorpsens samorganisation där T 4 lag den 25/2 spelade i Svalöv och vann sina samtliga tre matcher. Resultat: Brandkären Eslöv - T 4 5-6, Billesholms Korv - T 4 6-12, T 4 - Ahls Livs Lund 7-3. T 4 går således till slutspelsomgång i Veberöd den 12/3. Ett sånt lag är värd framgång.

Målgörare: Jan-Inge Pettersson, K-G Åberg, som gjorde sju mål vardera. Gunnar Nilsson fem mål, Ronny Nordström och Ebbe Persson tre mål vardera. Lagledare var eldsjälen Tomas Christensson. Man förstår lättare lagets prestation då av 200 lag som var anmälda återstår 16.

Skidorientering

Tack vare den trevliga skånska vinter, som i år inträffade veckorna 806-808, kunde bli 3. kompaniet ordna skidorientering, som avslutades med utförsåkning i Galg-



Utgångsläget var gott

backen. Denna form av orientering blev också uppskattad av de värnpliktiga, vilket bilderna försöker ge en glimt av. Talet om att skåningar inte skulle kunna åka skidor är grovt förtal och man är fullständigt "bakette" om man påstår något sådant.

Löjtnant G Sandgrens fond

Vid regementet finns en fond med ovanstående namn. Varje år skall enligt donatorns bestämmelser hederspris utdelas inom pluton-

Forts sidan 20



T 4:s innefotbollslag på väg till Skånekorpsens inomhusturnering. Med foten på isoleringslådan syns lagledaren Thomas Christensson.



Kampen om sätplaceringen blev stundtals hård.

Man ska vara rädd om skidorna också.



REKOMMENDERAS

TELEFON 0451/100 63, 106 30

Plutoflasp S A Bagewitz, M R Gustafsson, P G Holmquist, N Å H Landin och P-O Eriksson har fr o m 1978-01-27 utnämnts till GC/Ofu T 4. Fj S-Å Andersson har fr o m 1978-04-01 förordnats som plutoff Fr 6 milostab S t v.

b) Placering

Ing K-G Bartoll har fr o m 1977-09-01 plac vid reg. Övlt B Söderling har fr o m 1977-10-01 plac vid milostab S. Öfu J C Andersson har fr o m 1977-11-01 plac vid reg. Lt H O Wickström har fr o m 1977-09-30 plac vid reg. Resoffasp V K R Leonhard och J B Dankis har fr o m 1977-09-01 plac vid reg. Mj A B L Hilbertsson har fr o m 1977-11-01 plac vid ÖRiB S/I. Resoffasp B A Christensson, G T E Olsson, A S E Ekberg och S Ö Månsson har fr o m 1977-11-01 plac vid reg. Resoffasp Nilsson har fr o m 1978-01-01 plac vid T 1.

c) Tjänstgöring

Tsköt Lena Malmsten till C A 3 förf 1977-09-09 t v. Ding L Möller tjt fr o m 1977-08-22 t v med särskilda uppdrag och som driftchef för driftgrupp Håssleholm. Fj Löwén tjt vid TrångKAS 1978-02-20 - 06-22. Kn Myrskog fortsatt tjt vid ATS-S 1978-04-01 - 06-09.

d) Utbildning

Serg Johansson och Östlund elever vid FGS (A-10) åk 1, 2-årig gymnasieskola 1977-10-11 - 1978-05-31. Lt Hansson, Petersson, Johnsson, Hårdensvärd och Caldensfors elever TSR 1977/78 (Trång-02) vid US 1977-10-11 - 1978-04-28. VO/Serg Sonesson och Alvlund elever vid AspS 2 vid TrångKAS 1977-10-10 - 12-21. VO/Fk Ohlsson, Olanders, Lindberg, Bergenfeldt, Carlaby och Strandberg elever vid ROK i 1977-09-12 - 12-21. Fj Melin och serg K-O Johansson elever vid AKS (A-08) 1977-10-11 - 1978-08-25. Öfu Sax, Månsson, Bengtsson, Hjalmarsson och Andersson elever vid plutoffkurs (Trång-62) vid TrångKAS 1978-01-10 - 04-14.

Serg Odd, Albin, Håkansson och Rudenborn elever vid TSP (Trång-61) vid TrångKAS 1978-02-28 - 06-22. VO/Fk Ohlsson, Olanders, Lindberg, Bergenfeldt, Carlaby och Gustafsson elever vid ROK 2 vid US 1978-01-09 - 04-21. Fj Axelsson elev kurs A-104 1977-11-08 - 1978-04-21. Fu Bagewitz och Landin deltar i kompluth (A-116) vid P 6/Fo 14 1978-01-31 - 06-09.

e) Anställning

Fru A-C Johansson anst som e kont vid skriv 1977-11-01 t v, dock längst t o m 1978-05-31. Leg sjuksköt Ch Hansson anst som e instrsköt 1977-07-01 t v. E tsköt L Malmsten fortsatt anst 1978-01-01 t v under tid M-B Martinsson åtnjuter tjbefrielse, dock längst t o m 1978-06-30. Leg sjuksköt Anna Forss anst som instrsköt (långtidsvik) 1978-02-01 t v, dock längst t o m 1978-07-31.

f) Avsked och entlediganden

Kont L Ivarsson avsked (egen begäran) fr o m 1977-11-01. Mj Hanell upphörd friv tjt (ålderspension) fr o m 1977-10-01. Övlt P B Ahlin avsked övlt RS 16 Aress fr o m 1977-10-01. Övlt L O Rawenius entl regoff Fr 16 vik Fast, milass fr o m 1978-04-01. Mj B Å Viebke entl regoff Fr 14 Fst fr o m 1977-10-10. Fu U K Maltsson entl plutoffasp Bg 1 E T 4 (egen begäran) fr o m 1977-11-01.

Öfu B C Jonasson entl plutoff Bf 2 E T 4 (egen begäran) fr o m 1977-12-01. Övlt L O Rawenius avsked regoff Fo 12-10 Trång fr o m 1978-04-01. Inträder i Trång res. Fj S A Larsson avsked Ao 13 ögst T 4 fr o m 1978-10-01. Entl plutoff Bg 2 E T 4. Inträder i T 4 res. PA/Mj U V M Kalling entl arvjt fr o m 1978-04-01.

g) Ur rullorna avförda

Kn J O Ericsson fr o m 1977-11-21. Kn P F Kjellin, E A S Thelander-son och O G Rosenqvist fr o m 1978-01-01.

h) Kvarstående i reserven

Mj L G T Hanell t o m 1982-12-31. Kn H E R Werner, N T A Gussing, N A Jönsson, P E Andersson, B E Rättzén och S E Göransson t o m 1982-12-31. Kn G A Krantz, B B L Olsson och K J K Persson t o m 1984-12-31. Kn B U V Svensson och O Å Svensson t o m 1985-12-31. RO/Serg C S Enebrant t o m 1981-12-31. RO/Fj R A M Stenbäck t o m 1980. RO/Fj R G Rosenqvist t o m 1984-12-31. RO/Fj J E Starck t o m 1982-12-31.

i) Utmärkelser

Övlt Rawenius, fj Ericsson, Magnusson och A Jönsson samt ösköt A-L Haglund har tilldelats utmärkelsen "För nit och redlighet i rikets tjänst".

Ingvar Nilssons Servicestation AB

BENSIN OCH OLJOR
Tel. 100 83



GRÖNÅNGSPLAN - HÅSSLEHOLM

Rundsmörjning - Oljebyte - Biltvätt
Batterservice - Ljusinställning
Serviceinspektioner - Biltillbehör
Förmedling av underredsbekämpning m m.

Forts från sidan 18

officerskåren till den, som under kalenderåret gjort den bästa idrottsprestationen i idrotter med militär anknytning. Priset skall bestå av en pokal i äkta silver med inskriptionen "Sandgrenska priset, årtal och idrottsprestation samt pristagarens namn". Den som uppfyllde fordringarna 1977 var fanjunkaren Rolf Göthenquist.

Korhockey

Under vintern har T 4 befäl deltagit med ett lag i hockey. Framgångarna var väl inte lika stora som i fjol, men serien har ju varit betydligt hårdare i år på grund av att nedflyttade duktiga spelare har glänst med sin närvaro. Som goda spelare från T 4 kan nämnas Mats Andersson, Tommy Johansson och Kalle Åberg.

Övrigt

Även på Cypern och i Spanien gör T 4-befäl insatser för idrotten. På Cypern är det kaptenen Knut Nilsson som ordnar orienteringar för FN-personal under sin tjänstgöring där och i Spanien deltar sergeanterna Arne Thuresson och Bernt Håkansson i fotbollsutbyte. De representerar Finja IF.

Yngve Löfgren



DARRIGT

Läkaren till den besökande militären:

- Dricker ni mycket?
- Nä, jag spiller ut det mesta.



Välkomna till

Konditori Concordia

Njut av GOTT KAFFE och BRÖD
i trevliga lokaler

Hässleholm

Telefon 129 57

Välkomna till

Marketenteriet T 4

Där har vi det mesta av vad en soldat behöver på sin fritid. Exvis: Gott kaffe, the eller läsk av olika typer samt gott bröd till humant pris.

Kioskvaror: Konfektyrer, brevpapper, frimärken, vykort, tidningar samt kemiska varor m m

Spelautomater
och TV

Öppet vardagar: 0830-1000
1130-1300
1400-1530
1700-2000



Här ses övst A Peterson i samspråk med fr v R Göthenquist, G Hedin, K O Johansson och C Johannesson efter plutonofficerarnas tävling mot P 2. Foto: Y Löfgren



GENERÖST

Den gamle majoren hade råkat ut för en bilolycka. Vid rättegången frågade domaren först den civile bilföraren, vilka ersättningsanspråk han hade. Bilföraren ville ha ersättning för smärskador han fått, vilket beviljades. Därefter tillfrågades majoren. Denna svarade med dånande röst: Herr domare, jag har fått armen avslagen, jag har fått benet avslaget och blåmärken över hela kroppen - men allt detta BJU-DER jag på.

YL

BILDBYRÅN

PRESS - REKLAM - INFORMATION

Länets ledande företag
inom Radio, TV, Stereo, Foto
Atelje, Press och Reklam

 **experf**

Frykholmag. 6, Hässleholm. Tel. 0451/804 00, 815 00
HÄSSLE LJUD o BILD

Vi har ringar som passa' -

både flickans fingrar,
och krigar's kassa

- BREDA FÖRLÖVNINGSRINGAR -



25 modeller
att välja på

VÄLKOMNA!

Stortorget
Telefon 108 93



AHLQUIST-optik

Leg. optiker Rolf Hedlund

Nytorget, Hässleholm
Tel. 157 77

Svelast

SVENSKA LASTBIL AB

Rätt
bil
för
var
last

Trafikkontor:

Helsingborg 042/13 93 40
Växjö 0470/112 07 - 121 77
Kalmar 0480/224 60
Kristianstad 044/12 63 30
Malmö 040/10 09 60
samt ett 20-tal andra platser i landet

Vi tillhör världens
största kedja av
sportbutiker



Intersport

NEUMANS SPORT
Röinge-gatan 5, Hässleholm
Tel. 0451/101 25

Allt i
JÄRNVAROR

BENGTSSON'S
JÄRNHANDEL

Stortorget

Telefoner 100 13 och 103 12